
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 
         

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 1 

 

 

FONDO DI SOLIDARIETA’  
a.a. 20/21 

 

IL RETTORE 

 

 V isto l’art. 30 del Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei 
contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università degli Studi di Siena anno accademico 2020-
2021; 

 vista l’approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione per l’anno 2020 nella seduta del 
Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2020, in cui è stato deliberato lo stanziamento di euro 
600.000,00 per il Fondo di solidarietà  e per il Fondo straordinario di sostegno allo studio 2021; 

 visto l’avviso per il Fondo di Solidarietà a.a. 2021 emanato con D.R. rep 582/2021 prot n. 58687-5/V 
del 26/03/2021; 

 vista la DDG prot. n. 54001 del 18/3/2021 in cui si stabilisce di destinare euro 100.000 al Fondo di 
Solidarietà a.a. 2020-2021 sul progetto U_GOV-2159-2020-BL-TASSEUNIV_001 assegnato alla Divisione 
orientamento, sostegno allo studio e career service; 

 vista la DDG Rep. n. 975/21 prot. n. 89372/V/5 del 25/5/2021 in cui si integra l’importo destinato al 
Fondo di Solidarietà a.a. 2020-2021 sul progetto U_GOV-2159-2020-BL-TASSEUNIV_001; 

 visto il D.R. rep. 750/2021, prot. 71494/V-5 del 22/4/2021 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

 considerato che le candidature pervenute sono valutate dalla suddetta Commissione che opera 
secondo quanto stabilito dall’art. 30 comma 1 del Regolamento per la determinazione e le modalità di 
pagamento delle tasse e dei contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi dell’Università degli Studi di Siena 
a.a. 2020-2021;  

 visto il verbale  prot. 88833-V/5 del 24/5/2021 della Commissione per il Fondo solidarietà a.a. 2020-
2021; 

 effettuate le verifiche previste 

 



 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

2 di 2 

DECRETA 

 

1.  L’esonero parziale o totale delle tasse e di eventuali indennità di mora agli studenti elencati 
nell’Allegato 1 - Fondo solidarietà a.a. 2020-2021. 

 
 

 

 
Siena, data della firma digitale 
 
 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto 

Il responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

Visto 

Il responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service  

Laura Berni  

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario  

Giovanni Colucci 

 
 

 

         ALLEGATI 

1. Allegato 1 - Fondo solidarietà a.a. 2020-2021 
 

 

 


		2021-05-25T16:09:54+0200
	IT
	Tamara Movilli


		2021-05-25T16:37:31+0200
	IT
	Laura Berni


		2021-05-26T10:53:26+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2021-05-26T11:00:24+0000
	FRATI Francesco




